
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33750 Sexta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2018 

CONTRATO
PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE 

CONTRATO: 039/2018-PGE
Exercício: 2018
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2018 – PGE
Data da Assinatura: 29/11/2018
Vigência: 29/11/2018 a 31/12/2018
Valor Global: R$ 80.403,15 (oitenta mil, quatrocentos e três 
reais e quinze centavos)
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 
25101.03.092.1424.6806, Elemento de Despesa: 449052, Fonte 
do Recurso: 0140
Objeto: fornecimento e instalação de cortinas tipo rolo (persianas) 
com tela solar, incluindo todo o material necessário para o perfeito 
funcionamento, conforme especifi cações e condições constantes 
no Termo de Referência – Anexo I (Especifi cações Técnicas) do 
Edital para atender as necessidades da Procuradoria-Geral do 
Estado do Pará.
Contratada: C DIAS EIRELI
CNPJ: 01.672.499/0001-46
Endereço: Av. Segunda Avenida, s/n, quadra 01B, lote 042E, 
pavmto 2, apt 06, bairro: Cidade Vera Cruz, Aparecida de 
Goiânia/GO, CEP: 74.934-605.
Ordenador: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR – 
Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 388285
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Procurador-Geral Adjunto do Administrativo, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas e considerando os 
termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico, sob o n.º 009/2018-PGE, tendo como objeto 
a contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de MATERIAL ELÉTRICO, no qual foi vitoriosa a empresa 
J.E. DE OLIVEIRA RODRIGUES, inscrita no CPNJ sob o nº 
17.142.432/0001-30, resolve HOMOLOGAR o referido certame, 
com base no disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 
6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 29 de novembro de 2018
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto do Administrativo

Protocolo: 388373

DIÁRIA
PORTARIA Nº 722/2018 – PGE.G., 
BELÉM, 29 DE NOVEMBRO DE 2018

O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ 
diária ao servidor Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, Identidade 
Funcional nº 55589380/1, para carga do processo judicial nº 
0002383-85.2012.4.01.3905, nos dias 13 e 14.11.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Marabá/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 388233
PORTARIA Nº 723/2018 – PGE.G., 

29 DE NOVEMBRO DE 2018.
O Procurador-Geral do Estado no uso das suas atribuições legais 
e...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 
½ diária ao Procurador-Geral Adjunto Administrativo Gustavo 
Tavares Monteiro, Id. Funcional 5896362/1, para participar do 
seminário Reforma Trabalhista e Contratações Públicas, nos dias 
06 e 07.12.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Rio de Janeiro/RJ
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 388240

FÉRIAS
PORTARIA Nº 719/2018-PGE.G. BELÉM, 

28 DE NOVEMBRO DE 2018
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR o gozo de férias dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Novo Período
Celso Pires 

Castelo Branco 3085376/1 Nº 692/2018-PGE.G de 
12.11.18

07.01 a 
05.02.19

Flávia Góes Costa 
Ribeiro 5910606/3 Nº 657/2018-PGE.G de 

29.10.18
06.12.18 a 
04.01.19

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 388398
PORTARIA Nº 720/2018-PGE.G. BELÉM, 

28 DE NOVEMBRO DE 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais …
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de residual de férias dos servidores abaixo 
relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de 
Interrupção

Período 
Gozo 

Adriana Franco 
Borges Gouveia 54188221/1 nº 396/2018-PGE.G 

de 04.07.18 
06.12 a 
20.12.18

Ana Margarida 
Vianna Rodrigues 5761689/3 nº 672/2017-PGE.G de 

26.10.17 
03.12 a 
17.12.18

Carolina Ormanes 
Massoud 5858909/1 nº 555/2018-PGE.G de 

13.09.18 
05.12 a 
13.12.18

Cleyton Isamu Muto 5889929/1 nº 034/2018-PGE.G de 
16.01.18 

07.12 a 
22.12.18

Erotides Martins 
Reis Neto 5930949/1 nº 071/2018-PGE.G 

de 31.01.18 
03.12 a 
21.12.18

Lorena de Paula 
Rego Salman 55589670/1 nº 658/2018-PGE.G 

de 29.10.18 
04.12 a 
18.12.18

Maurício de Jesus 
Nunes da Silva 80845904/2 nº 416/2018-PGE.G 

de 21.07.18 
03.12 a 
20.12.18

Roseli Pantoja 
Cavalcante 5892912/3 nº 488/2018-PGE.G 

de 16.08.18 
03.12 a 
17.12.18

Samira Ribeiro 
Borges 57225240/4 nº 658/2018-PGE.G 

de 29.10.18 
28.11 a 
12.12.18

Silvana Elza 
Peixoto Rodrigues 5859298/1 nº 415/2018-PGE.G 

de 20.07.18 
05.12 a 
19.12.18

Tatiana Chamon 
Seligmann Ledo 5634407/2 nº 416/2018-PGE.G 

de 21.07.18
03.12 a 
17.12.18

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 388411

OUTRAS MATÉRIAS
TERMO DE COOPERAÇÃO PORTAL DE SERVIÇOS 

ELETRÔNICOS COMPARTILHADOS
PARTES: Procuradoria-Geral do Estado do Pará – PGE/PA e 
Associação dos Registradores de Pessoas Naturais do Estado de 
São Paulo – ARPEN/SP
CNPJ: 00.679.163/0001-42
Data da Assinatura: 22/11/2018
Objeto: Atender aos pedidos do poder Público para localização de 
Certidões Digitais pelos Cartórios, mediante o uso do SISTEMA 
ARPEN/SP.
Endereço: Praça Dr. João Mendes, 52 – SL, Centro, São Paulo/
SP, CEP: 01501-000
Ordenador: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR – 
Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 388244

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 465 /2018 – DE 29 

DE NOVEMBRO DE 2018
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 1546/2014, 
de 02.07.2014, publicada no DOE nº. 32.676, de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 
10.07.2014, publicada no DOE nº. 32.686, de 17.07.2014 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2018/491225;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor ANTONIO PINHEIRO SOTERO, Id. 
Funcional           nº 140/2, ocupante do cargo de Consultor 
Jurídico do Estado, lo tado na Diretoria de Desenvolvimento 
Organizacional e Governança Pública - SEAD, 60 (sessenta) dias 
de Licença Prêmio, período de 03 de dezembro de 2018 a 31 de 
janeiro de 2019, referente aos triênios 12 de fevereiro de 2012 
a 11 de fevereiro de 2015 (30 dias) e 12 de fevereiro de 2015 a 
11 de Fevereiro de 2018 (30 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 29 DE 
NOVEMBRO DE 2018
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 388214

OUTRAS MATÉRIAS
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS 
EM CARGOS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO C-173
EDITAL Nº 24/2018 – SEAD, 29 DE NOVEMBRO DE 2018

RETIFICAÇÃO DE RESULTADO FINAL
CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL

A Secretaria de Estado de Administração - SEAD e a Secretaria de 
Estado de Educação – SEDUC, representadas por suas Secretárias 
de Estado, no uso das atribuições legais e em cumprimento 
à decisão liminar proferida no Mandado de Segurança nº 
0011544-71.2018.814.0039, torna pública a retifi cação do 
resultado defi nitivo da avaliação de títulos e resultado fi nal de 
aprovados para o candidato Ivanderson Bandeira Da Silva sub 
judice, número de inscrição 852002271, cargo Professor Classe 
I Nível A - Geografi a, URE 18 - Mãe do Rio, conforme a seguir 
discriminado:

Nome Inscrição
Cargo/

Disciplina/
URE

 Nota 
Avaliação 

de 
Títulos

Nota 
Final

Classifi cação 
– Resultado 

Final

Ivanderson 
Bandeira 
Da Silva

(Sub 
Judice)

852002271

Professor 
Classe I 
Nível A - 

Geografi a, 
URE 18 

- Mãe do 
Rio

1,25 16,85 3º

Considerando a retifi cação, fi cam os demais candidatos ao cargo 
Professor Classe I Nível A - Geografi a, URE 18 - Mãe do Rio 
reclassifi cados no Resultado Final de Aprovados, publicado no 
DOE Nº 33.697 DE 11.09.2018, conforme Anexo Único deste 
edital.
Belém/PA, 29 de novembro de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação


